dirinya tidak paham bahasa arab pada saat itu. Hingga akhirnya tahun 1367 Hijriah, Solihah

menyusul suaminya yang mengundurkan diri dari madrasah tersebut untuk bisa fokus

terhadap madrasah Al Fatah yang dibangun oleh suaminya.

Pada tanggal 3 Jumada Ula tahun 1367 Hijriah atau 1947 Masehi, Syaikh

Muhammah Husein kemudian berinisiatif untuk membangun madrasah khusus putri. Ia

pernah berkata “Ide pendirian madrasah ini adalah sebagai kontribusi terhadap pendidikan

perempuan terkait agama khususnya. Dan juga saat itu tidak adanya madrasah khusus putri